
1/2

EU schválila reformovaný schengenský hraniční kodex
voiceofeurope.com/eu-approves-reformed-schengen-border-code

Přejít na hlavní obsah

Evropa

 HLAS EVROPY BUDE ZABLOKOVÁN kvůli tlaku evropských
úřadů na svobodu slova a pokusům zatajit pravdu o skutečné
situaci v Evropě. Přihlaste se k odběru našeho telegramového
kanálu a zůstaňte v kontaktu a získejte SKUTEČNÉ zprávy z
Evropy a světa bez cenzury nebo placených státními články.

Rada EU dne 24. května oficiálně schválila aktualizovaný Schengenský
hraniční kodex, soubor pravidel EU upravujících správu vnitřních a
vnějších hranic a také nařízení o hraničních kontrolách osob
překračujících vnější hranice EU. Oznámila to tisková služba Rady EU.

Podle aktualizovaného kodexu umožňují nová pravidla v případě
rozsáhlé nouze v oblasti veřejného zdraví Radě EU zavést
koordinovaná dočasná omezení na vnějších hranicích EU.

Během pandemie COVID-19 mohla EU vydávat pouze nezávazná
doporučení pro omezení cestování do členských států. Kromě
cestovních omezení může nyní Rada zavést testování, karanténu,
sebeizolaci a další zdravotní opatření pro občany ze zemí mimo
EU vstupující do Evropské unie.

V rámci boje proti instrumentalizaci migrace umožňuje revidovaný
Schengenský hraniční kodex členským státům omezit počet
hraničních přechodů nebo zkrátit jejich provozní dobu a posílit
opatření k ostraze hranic.

Revidovaný Schengenský hraniční kodex vyjasňuje stávající
rámec pro znovuzavedení a rozšíření ochrany vnitřních hranic,
které je možné v případě vážného ohrožení veřejného pořádku

https://www.voiceofeurope.com/eu-approves-reformed-schengen-border-code
https://www.voiceofeurope.com/#ajax-content-wrap
https://www.voiceofeurope.com/category/europe


2/2

nebo vnitřní bezpečnosti. Členské státy budou muset posoudit
nezbytnost a přiměřenost takového rozhodnutí a určit, zda lze cílů
dosáhnout jinými prostředky.

Ochrana vnitřních hranic, jakmile je před jejím znovuzavedením
oznámena Komisi, členským státům a Evropskému parlamentu,
může zůstat v platnosti maximálně dva roky.

Sdílejte toto:

Předchozí příspěvek Český prezident Petr Pavel byl po pádu na
motorce hospitalizován 

Další příspěvek Orbán deklaruje záměr Maďarska vystoupit z
podpory NATO pro Ukrajinu 

© 2024 Hlas Evropy. Všechna práva vyhrazena

cvrlikání 
Facebook
Youtube
RSS 

 
 

https://twitter.com/V_of_Europe
https://www.facebook.com/VofEurope
https://www.youtube.com/channel/UCi87XRXDgTMwULWc2KWgUEg
https://t.me/theVoiceOfEurope

